



## 平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年2月12日

上場会社名 株式会社WDI 上場取引所 東  
 コード番号 3068 URL http://www.wdi.co.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 清水 謙  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理本部本部長 (氏名) 佐々木 智晴 TEL 03-3404-3704  
 四半期報告書提出予定日 平成26年2月14日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 無  
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	15,098	14.1	456	50.3	504	75.5	175	149.4
25年3月期第3四半期	13,233	9.2	304	△42.7	287	△29.2	70	△49.7

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 286百万円 (174.3%) 25年3月期第3四半期 104百万円 (△24.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	27.69	—
25年3月期第3四半期	11.11	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	8,854	1,650	17.1
25年3月期	8,126	1,441	16.4

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 1,516百万円 25年3月期 1,335百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	6.00	6.00
26年3月期	—	0.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	6.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	20,162	13.9	677	121.2	608	81.3	150	116.9	23.83

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注) 詳細は添付資料3ページ「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無

② ①以外の会計方針の変更： 無

③ 会計上の見積りの変更： 無

④ 修正再表示： 無

(注) 「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、四半期決算短信（添付資料）3ページの「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

26年3月期3Q	6,331,920株	25年3月期	6,331,920株
26年3月期3Q	410株	25年3月期	410株
26年3月期3Q	6,331,510株	25年3月期3Q	6,331,546株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続き対象外であります。この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続きは終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、四半期決算短信（添付資料）2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	3
3. 継続企業の前提に関する重要事象等 .....	3
4. 四半期連結財務諸表 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(重要な後発事象) .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、経済・金融政策の効果等により円安と株価の上昇が進行し、景気回復への兆しが見受けられるものの、実体経済への効果は限定的なものに留まっております。海外では、米国の量的金融緩和の縮小を契機に新興国経済は減速感が強まりました。また、欧州債務問題への不安感や中東情勢を巡る影響など世界的な景気の先行きは、未だ不透明な状況が続いております。

外食産業におきましては、中高所得層における個人消費に回復傾向が見られるものの、全般的には厳しい雇用・所得環境の継続による消費者の節約志向や生活防衛意識が依然として高く、また円安進行に伴う原材料価格の高騰や消費税増税の影響が懸念される等、厳しい経営環境が続いております。

このような経済環境のもと、当社グループにおきましては、2013年度を最終年度とする中期経営計画「WDI Hospitality 40years」で掲げた目標である「連結営業利益率5%」もしくは「連結営業利益8億5千万円」いずれかの達成に向けて、諸施策への取組みを推進しております。

新規出店については、日本国内において、カプリチョーザの派生業態として新たに開発した「カプリカフェ」を六本木ヒルズに1店舗出店いたしました。既存の業態では「カリフォルニア・ピザ・キッチン」のファストカジュアルタイプの店舗を、酒々井プレミアム・アウトレットに1店舗出店いたしました。また、ハワイにてシチリア料理を提供している当社オリジナル業態「タオルミーナ」の日本国内1号店を、グランフロント大阪に出店いたしました。さらに、「サラベス」を代官山に1店舗出店いたしました。

フランチャイズ展開におきましては、日本国内において「カプリチョーザ」を1店舗、「トニーローマ」を1店舗出店いたしました。海外では「カプリチョーザ」を台湾に4店舗、ベトナムに1店舗出店いたしました。

業績につきましては、以上の結果により、当第3四半期連結累計期間における売上高は、15,098百万円（前年同期比14.1%増）、営業利益は456百万円（前年同期比50.3%増）、経常利益は504百万円（前年同期比75.5%増）、四半期純利益は175百万円（前年同期比149.4%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### 資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末の総資産は8,854百万円（前連結会計年度末より728百万円増加）となりました。

負債については、7,203百万円（前連結会計年度末より518百万円増加）となりました。

純資産については、1,650百万円（前連結会計年度末より209百万円増加）となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2013年5月15日の短信決算で公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2013年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2013年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,149,092	1,559,104
売掛金	253,964	278,606
たな卸資産	290,510	353,024
預け金	485,194	544,315
繰延税金資産	197,426	192,249
その他	345,466	439,079
貸倒引当金	△16,519	△18,646
流動資産合計	2,705,134	3,347,733
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,833,701	6,159,181
減価償却累計額	△3,474,565	△3,742,951
建物及び構築物（純額）	2,359,136	2,416,229
工具、器具及び備品	1,922,506	2,059,578
減価償却累計額	△1,404,784	△1,596,182
工具、器具及び備品（純額）	517,722	463,396
土地	232,941	232,941
建設仮勘定	52,395	32,438
その他	36,623	36,167
減価償却累計額	△22,671	△23,663
その他（純額）	13,951	12,503
有形固定資産合計	3,176,147	3,157,510
無形固定資産		
その他	253,589	248,069
無形固定資産合計	253,589	248,069
投資その他の資産		
長期貸付金	90,366	103,139
敷金及び保証金	1,459,461	1,497,094
繰延税金資産	308,630	358,216
その他	133,318	142,958
貸倒引当金	△320	△320
投資その他の資産合計	1,991,457	2,101,088
固定資産合計	5,421,194	5,506,667
資産合計	8,126,328	8,854,400

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2013年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2013年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	466,569	516,811
1年内返済予定の長期借入金	1,287,340	1,451,000
未払金	685,784	739,082
未払法人税等	32,416	197,390
賞与引当金	205,733	106,532
販売促進引当金	22,390	13,800
資産除去債務	—	8,482
その他	537,196	611,230
流動負債合計	3,237,430	3,644,329
固定負債		
長期借入金	3,088,000	3,183,250
退職給付引当金	4,987	4,693
その他	354,388	371,446
固定負債合計	3,447,375	3,559,390
負債合計	6,684,806	7,203,719
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	585,558	585,558
資本剰余金	588,655	588,655
利益剰余金	414,556	551,908
自己株式	△229	△229
株主資本合計	1,588,540	1,725,893
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△252,556	△209,569
その他の包括利益累計額合計	△252,556	△209,569
少数株主持分	105,537	134,357
純資産合計	1,441,522	1,650,681
負債純資産合計	8,126,328	8,854,400

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2012年4月1日 至 2012年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2013年4月1日 至 2013年12月31日)
売上高	13,233,711	15,098,144
売上原価	3,368,079	3,950,166
売上総利益	9,865,631	11,147,977
販売費及び一般管理費	9,561,593	10,691,150
営業利益	304,038	456,826
営業外収益		
受取利息	4,807	5,098
為替差益	47,481	93,976
受取補償金	790	—
地震災害損失引当金戻入額	800	—
その他	10,091	3,678
営業外収益合計	63,971	102,753
営業外費用		
支払利息	61,577	49,058
その他	18,707	5,613
営業外費用合計	80,284	54,672
経常利益	287,725	504,907
特別利益		
固定資産売却益	12,169	12,169
立退料収入	—	68,500
特別利益合計	12,169	80,669
特別損失		
固定資産売却損	2,182	60
固定資産除却損	13,375	8,716
店舗閉鎖損失	10,000	8,482
減損損失	14,235	73,341
特別損失合計	39,793	90,600
税金等調整前四半期純利益	260,101	494,976
法人税等	152,154	264,291
少数株主損益調整前四半期純利益	107,946	230,684
少数株主利益	37,631	55,343
四半期純利益	70,315	175,341



(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2012年4月1日 至 2012年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2013年4月1日 至 2013年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	107,946	230,684
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金(税引前)	519	—
為替換算調整勘定(税引前)	△3,803	55,819
その他の包括利益に係る税効果額	△197	—
その他の包括利益合計	△3,481	55,819
四半期包括利益	104,465	286,504
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	68,206	218,328
少数株主に係る四半期包括利益	36,258	68,175

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

(重要な子会社の設立)

当社の子会社であります株式会社WDI JAPANは、次のとおり連結子会社を、2014年1月8日に設立いたしました。

1 子会社設立の目的

日本においてWolfgang's Steakhouseを運営することを目的として、子会社を設立いたしました。

2 子会社の概要

- |          |  |
|----------|--|
| (1) 会社名  | 株式会社Wolfgang's Steakhouse JAPAN                      |
| (2) 所在地  | 東京都港区六本木五丁目5番1号                                      |
| (3) 代表者  | 代表取締役 清水 謙<br>代表取締役 Peter Zwiener                    |
| (4) 事業内容 | 飲食業  |
| (5) 設立日  | 2014年1月8日  |
| (6) 決算期  | 3月   |
| (7) 資本金  | 10,000,000円  |
| (8) 資本構成 | 株式会社WDI JAPAN 50%<br>W STEAK INTERNATIONAL CORP. 50% |